Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением

отдельных предметов» г.о. Нальчик КБР

ПРИКАЗ
№46/4 от 02.09.2024 г.

О создании комиссии родительского контроля по осуществлению контроля за качеством
питания обучающихся 1-4 классов в 2024-2025 учебном году

На основании №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г.,
Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации,
Постановления от 30 июня 2020г.№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил СП 3.1/2.4.3598-20», Постановления Местной администрации г.о. Нальчик № 205 от
08.02.2023г., и в целях обеспечения горячим питанием обучающихся в 2024-2025 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации и
качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе:

Чепракова Н.Н. -  зам. директора по УМР, председатель комиссии
Емельянова Л.П. -  учитель начальных классов ответственный за питание
Шутова Анастасия Юрьевна -  член Родительского комитета 1 «А» класса
Хашмахова Альбина Эдиковна -  член Родительского комитета 1 «Б» класса
Мамчуева Лейла Рамазановна -  член Родительского комитета 1 «В» класса
Заммаева Файруза Абдулаховна -  член Родительского комитета 1 «Г» класса
Тутукова Лианна Хасанбиевна -  член Родительского комитета 1 «Д» класса
Аккаева Елена Альбертовна -  член Родительского комитета 2 «А» класса
Йылмаз Татьяна Борисовна -  член Родительского комитета 2 «Б» класса
Керимова Марьяна Ахмедовна -  член Родительского комитета 2 «В» класса
Хачидогова Мадзера Нурмухамедовна -  член Родительского комитета 2 «Е»
класса
Шибзухова Альбина Ибаковна -член Родительского комитета 2 «Д» класса
Заммаева Файруза Абдулаховна -  член Родительского комитета 3 «А» класса
Шакманова СаидаМуаедовна -  член Родительского комитета 3 «Б» класса
Четбиева Марьяна Жирославовна -  член Родительского комитета 3 «В» класса
Даниляк Екатерина Анедреевна -  член Родительского комитета 3 «Г» класса
Алтуева Светлана Юрьевна - член Родительского комитета 3 «Д» класса
Попова Наталья Николаевна -  член Родительского комитета 4 «А» класса
Гугуева Ольга Сергеевна -  член Родительского комитета 4 «Б» класса
Керефова Альбина Робертовна -  член Родительского комитета 4 «В» класса
Маммеева Юлия Владимировна -  член Родительского комитета 4 «Г» класса
Канлоева Рита Олеговна -  член Родительского комитета 4 «Д» класса

Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания
(Приложение 1).

2. При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе
комиссией могут быть оценены:
-  соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

-  санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой
посуды;

-  условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
-  наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;
-  объем и вид пищевых отходов после приема питтти;
-  удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых блюд по результатам

выборочного опроса детей и родителей или законных представителей;
-  информирование родителей и детей о здоровом питании;
-  соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях и делать сообщения на общешкольных и
классных родительских собраниях.

4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в
рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, через
официальные ресурсы.

5. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе не
реже одного раза в месяц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А.Коротких

		2024-09-16T10:52:02+0300
	102d2634-9213-429b-8f99-489d91273bc5